АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения село Совхоз «Победа»

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        село Совхоз «Победа»

от  _________ 2018 года                                                                                                                       № __

О внесении изменений в Административный

регламент проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля на территории

МО СП село Совхоз «Победа»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Жуковского района от 30.01.2018 г.    №7-65-

2018 на раздел 10 Административного регламента проведения проверок при осуществлении

муниципального контроля на территории муниципального образования сельского поселения

село Совхоз «Победа», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», Уставом муниципального образования сельского поселения

село Совхоз «Победа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить раздел 10 Административного регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Победа», утвержденный постановлением администрации

СП село Совхоз «Победа» №12 от 30.01.2017 г., абзацами следующего содержания:

«- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами

органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований

нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена

законодательством Российской Федерации;

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления

документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в

распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления

организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;

- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления

документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного

контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или

приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или)

информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»

2. Опубликовать настоящее Постановление в соответствии с установленным порядком

публикации нормативных актов муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения

село Совхоз «Победа»             Е.Е.Рябоконь

consultantplus://offline/ref=B72C8586EA4894E8957449DD0E6543856536045E53F9795E2F634DF473OEF2J
consultantplus://offline/ref=B72C8586EA4894E8957449DD0E654385653705585FF9795E2F634DF473E219B647930DCCO0FBJ
consultantplus://offline/ref=B72C8586EA4894E8957449CB0D091D8B603C5A535EF3760F713C16A924EB13E1O0F0J